
COPIUNE DI P10RRA DE SANCTIS
Provincia di Avellino

DELIBERAZ10NE DELLA GIUNTA COPIUNALE

Numcro 86 de1 01 12 2015

Oggetto: Borsa di studio BIMEDfuniversita telematica "Pegaso". Presa d'atto individuazione
beneficiario.

L'anno duemilaquindici il giomo uno del mese di dicembre alle ore 18,55, nella sala delle
adunanze della sede comunale. si d riunita la Giunta Comunale. convocata nelle forme d'uso.

Presiede l'adunanza il dott. PIETRO GERARDO MARIANI nella sua qualitd di Sindaco

MARIX PIETRO GERARDO SINDACO P

CAPUTO MASSIIIIILIANO ASSESSORE P

CAPUTO FIORELLA ASSESSORE A

TOTALE PRESENT1 2 ASSENT1 1

Assiste il Segretario comunale Dr. DE VITO NICOLA

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione
ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopra indicato

Pareri resi ai sensi dell'art.49 della D. L. gs. n. 26712000:

Parere favorevole del responsabile del servizio interessato per quanto conceme
la regolaritd tecnica:

… … … … … … … … … … …
味 ・ ¨ 鳥 輌

lTrT賞■,lwilllrΨ .¨´





LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
. Questo Comune d associato BIMED, Biennale delle Arti e delle Scienze del Meditenaneo,

associazione di Enti locali per I'educational e la cultura, ente formatore per docenti

accreditato MIUR;
o La Bimed, con nota prot. n. 175 del 09.ll.20l5,acquisitaal prot. n.5386del 13.11.29015:

- comunicava di aver sottoscritto un protocollo d'intesa con I'Universitd Telematica
"Pegaso", che prevede I'assegnazione di una borsa di studio per I'iscrizione al primo anno

accademico di uno studente particolarmente meritevole e in condizionali familiari non

abbienti di ognuno dei Comuni associati Bimed;
- precisava che il benefit comprende gli oneri di iscrizione e la retta annuale, cosi da

consentire allo studente cui viene assegnata la borsa di studio di frequentare senza alcun
onere di spesa il primo anno di Universitd;

. La Bimed proponeva la seguente procedura per la scelta del beneficiario della borsa di
studio: individuazione di un giovane residente nel Comune che frequenta il quinto anno di
scuola secondaria superiore di secondo grado che risulti essere il pitr meritevole (ultima
pagella a disposizione, dunque, quella del precedente quarto anno) e con basso reddito da

parte della famiglia a cui appartiene; assunzione di una delibera di Giunta atta a sancire la
procedura di selezione e il risultato;

Considerato che:
o Questa amministrazione ha inteso aderire all'iniziativa proposta dalla Bimed, che risulta

lodevole in quanto finalizzata a favorire I'esercizio del diritto allo studio costituzionalmente
tutelato;

e A tal fine, il Sindaco ha pubblicato, dat 20 al 26 novembre 2015, all'albo pretorio comunale
un awiso pubblico finalizzato ad acquisire le istanze degli interessati;

. Defto awiso riportava i seguenti criteri per I'assegnazione della borsa di studio:
- "ll Comune di Morra De Sanctis effettuerd opportuna istruttoria anche attraverso una

commissione appositamente nominata e la borsa di studio verra assegnata allo studente. il
cui nucleo familiare ha un reddito ISEE non superiore a euro 7.500.00 per l'anno 2014.
abhia conseguito la media piir alta nell'ultimo anno scolastico terminalo (2014/201 5):

- Nel caso in cui due o pi[r studenti abbiano conseguito la stessa media, la borsa di studio sard

assegnata allo studente il cui nucleo familiare abbia il reddito ISEE inferiore";
o Entro i[ termine del 26.11.2015, orel3,00, non d pervenuta alcuna istanza:
o il Sindaco, ritenendo che presumibilmente I'assenza di istanze fosse doruta alla fascia di

reddito ISEE prevista dall'awiso, ha pubblicato all'albo pretorio dal 26.11.2015 al

01.12.2015, un nuovo awiso, riportante gli stessi criteri del precedente con la modifica della
soglia del reddito ISEE. elevata ad euro 12.000.00:

. Entro il termine del 01.12.2015, ore 13.00. d pervenuta n. una istanza del sig. Chirico
Raffaele, nato il 12.01.1997 (atti prot. n. 5718 del 30.11.2015);

Verilicato che:
- I'istanza del sig. Chirico riporta tutti i dati richiesti dal suddetto avviso pubblico;
- il reddito ISEE del nucleo familiare dell'istante rientra nei limiti fissati da deno awiso:
- Lo studente Chirico ha riportato nel'anno scolastico 201412015 una media superiore a 9/10;

Ritenuto dover prendere atto di quanto sopra riportato ed individuare lo studente Chirico Raffaele
quale beneficiario della borsa di studio in argomentol

a voti unanimi legalmente resi e verificati;



．
‥

　

ノ

‘

′ノ

DELIBERA

la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente deliberato;

di aderire alla proposta della Bimed, meglio descritta in premessa, che prevede

I'assegnazione di una borsa di studio per l'iscrizione al primo anno accademico di uno
studente particolarmente meritevole e in condizionali familiari non abbienti di ognuno dei
Comuni associati Bimed, precisando che il benefit comprende oneri di iscrizione e retta

annuale, cosi da consentire allo studente cui viene assegnata la borsa di studio di fiequentare
senza alcun onere di spesa il primo anno presso l'Universita Telematica "Pegaso";

di prendere atto, sulla scorta delle motivazioni riportate in premess4 che si intendono qui
ritrascritte, che il beneficiario di detta borsa di studio d individuato nella persona dello
studente Chirico Raffaele;

4. di trasmettere il presente pror.vedimento alla BIMED, Biennale delle Arti e delle Scienze

del Mediterraneo.

Con separata votazione palese ad esito favorevole unanime, il presente atto viene reso

immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134,4'comma, D.Lgs.26712000.

2.

3.



Letto,approvato c sottoscHtto a nolllla di lcgge

IL SNDACO
F TO DOTT MAⅢ ANIPIETRO GERARDO

IL SEGRETARIO COMUNALE
F TO DOTT DE VITO NICOLA

ATTESTATO DI PUBBLICAZ10NE

Della su cstcsa deliberazione vicnc inlziata oggi la pubblicazionc an'Albo PrctoHo pcr 15 gionli

consccutivi  ai  scnsi del'art 124, conlma  l  dcna Lcggc n267/00, con contcnlporanea
comunicazione ai capigmppo conslian ai sensi delliart 125,conlma l dclla Leggc n 267/00

Li, 04 diccmbrc 2015 IL SEGRETARIO COMUNALE
F TO DOTT DE VITO NICOLA

E'COPIA CONFORME ALL'ORIGNALE,PER USO AMMINISTRATIVO

04 dicembre 2015 ALE

AilCTlS(Aヽ /)

シガ巧易75.
OPPOじ ftl■':
IL SE]R訂ハ円OC(メ、it」卜IALE


